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D - Justering av utdebitering 

I korthet 
Jag föreslår att utfallsdokumentet (det som idag kallas debiteringslängden) och den justering som 

görs utifrån detsamma ändras till att enbart ta hänsyn till de rörliga schablonberäknade 

utgiftsposterna: Värme, vatten, och el.  

Bakgrund 

Detta dokument har hittills varit den övergripande överblick som årsstämman och samfälligheten 

har haft för kurskorrigering och justering av ekonomin. Där jämförs alla utgiftsposter med hushållens 

inbetalningar, och två saker justeras. Först; de schablonberäknade posterna (värme och vatten), 

justeras utefter faktisk förbrukning och realiserad kostnad. Sekundärt; eventuell brist i 

budgeteringen fördelas på hushållen genom att kostnader över eller under budget blir ett ± -belopp 

på hushållen. Innan Simpleko kom in i bilden var detta både enklare, och mer logiskt eftersom 

inbetalningarna var en enda stor pott. I och med Simplekos inträde delas däremot intäkterna upp på 

olika konton, där de schablonberäknade utgifterna kontoförs separat från andra fasta utgifter.  

Förslag 

Jag föreslår därför att utfallsdokumentet och den medföljande justeringen ändras till att enbart ta 

hänsyn till de poster som schablonberäknas. I skrivande läge skulle det innebära värme (den rörliga 

delen), vatten (den rörliga delen) och potentiellt garage-elen. Dokumentet skall då istället för att ta 

hänsyn till alla utgiftsposter enbart jämföra vad de individuella hushållen betalat in på resp. post mot 

det reella utfallet för den posten och justering sker utifrån det.  

Således blir dokumentet enklare. Men det skapar också tydlighet i det ekonomiska arbetet. I 

budgeten behöver styrelsen då ta höjd för de kostnader som kommer under året, och eventuellt 

positivt eller negativt resultat kan hanteras av årsstämman mer dynamiskt än tidigare år då det av 

misstag har förts ut på hushållen. 

Ett exempel på hur detta nya utfallsdokument skulle kunna se ut finns i D - Bilaga A. 

Beslut 
1. Kan stämman besluta att justering av skuld/tillgodo ändras till att fokusera enbart på de 

schablonberäknade rörliga posterna enligt denna motion? JA/NEJ 

Motion inlämnad av 

Erik Bylund, Gulkremlagatan 2 
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D – Bilaga A 

 


